Item in quodam campo vidit duas h. quorum² nomina ignorat, et v i c e Ramix de Casalranolf et Willelmam filiam den Faure de Sancto Stephano et P. dels Plas s n a n v a. Et fuit eddem tempore.

Item in quadam ripa vidit duos h. quorum nomina ignorat et v i c e Guillemum Aimeric et Petrum Boier de Barsa, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

. Item iuxta fontem de Rivel vidit duos h. quorum nomina ignorat et vidit ibi c e Guillemum Aimeric cuius mandato i.t. et Ramundus Gairaut portavit³ panem et caules dictis h., s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod non cred. ..audivit.

F^o 146 a Item postea dixit quod de quadam area ipsius t. duxit cum Willelmo Aimerici Ber. des Plas hereticum usque ad bartam que dicitur Raimundi Safre, et v i c e P. Alzio quem duxit i.t. ad d.h. et i.t. et o. a. ad ibi d.h. flexis genibus dicendo "Benedicite". Et fuit eodem tempore.

Et Abiur... T. Ar. prior S.S. et Guillemus ca. de Casalranolf et Fr. B. de Caucio inquisitor.

Item dictus Poncius de Roire dixit quod vidit predictum hereticum iuxta portam Sancti Stephani et vidit cum eo W. Aimeric et R. Sifre et P. Gairaut, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. flexis genibus dicendo "Benedicite" Et fuit eodem tempore.

Anno quo supra XVIII k1s ianuarii⁴ Poncius de Roire t.i. d. addendo confessioni sue ea que sequuntur :

Dixit enim quod vidit in quodam nemore quod dicitur Loquiers prope Sanctum Stephanum P. del Mas et s.s.h. et v i c d.h. Ramundum Sifre de Sancto Stephano, et tunc d. R. portavit dictis h. unam cucurbitam vini, et i.t. et d. R. ad. ibi d.h.. Et sunt V anni vel circa.

Item dixit quod vidit in predicto nemore in quadam cabana quendam qui dicitur Frater Bernardus et s.s.h. et v i W. Fabri de Laurac qui post fuit hereticus, et Poncium Salvera qui moratur apud Casale Ranolf, et i.t. et o. a. ad ibi p.h.. Et sunt VI anni vel circa.

¹ . 10 décembre 1245.

² . Sic.

³ . Sic.

⁴ . 15 décembre 1245.

Item dixit quod W. Aimerici qui moratur apud Sanctum Stephanum rogavit i.t. et Ramundum Gairaudi quod irent apud nemus dels Quiers et portarent quendam ollam ex parte dicti Willelmi Aimerici hereticis, quod et fecerunt et invenerunt ibi duos h. et reddiderunt predictam ollam dictis hereticis, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod alia vice d. W. Aymerici rogavit i.t. quod associaret eum usque ad nemus dels Quiers, quod et fecit, et invenerunt ibi Brunam uxorem quondam Hugonis de Banheras de Laurac et s.e.hereticas, et v i c d h. d. Willelmum Aymerici et W. Arnaldi qui stat apud Laurac et i.t. et o a. ad. ibi p.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo Guillelmi Garsias apud Laurac Ramundum de Nogareda et s.s.h., et v i p. Willelmum Aimerici qui duxerat i.t. ibi et W. Matre de Font Ermel, et ipse t. et p. Willelmus Aimerici et W. Matre ad. ibi p.h.. Et sunt VII anni vel circa.

Item dixit qd W. Andreu de Lauraco rogavit i.t. qd associaret eum usque apud Lanervila, quod et fecit, et tunc d. W. Andreu et i.t. duxerunt Ramundam de Banheras et s.s.hereticas usque apud Lanervila et dimiserunt p.h. in quadam cabana prope Lanervila, que cabana erat G. Sancii generi dicte Brune de Banheras heretice, s n a n v a. Et sunt VII anni vel circa.

Item dixit qd vidit in quadam barta Ramundi Sufre P. del Mas et s.s.h. et vidit ibi W. Aimerici qui duxerat i.t. ad d.h. et P.Gairaut de Sancto Stephano et P. Faure de Casalranolf qui postea fuit hereticus. Et i.t. et alii ad. ibi p.h.. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod R. Sufres fecit colligere bladum quod habebat in campo de Font Genesqueras, et colligerunt illud bladum IIIor heretici ipso vidente a longe. Et sunt VI anni vel circa.

P.h. nunquam cred. nec unquam adoravisset eos nisi esset pre timore amicorum pred. her... nec cred... Requisitus quare celavit predicta nuper quando fecit aliam confessionem, respondit quod pro timore

Et abiur. ... T. Fr. W. Pelisso et P. Fresapa et Ar. Cerda et Fr. B. de Caucio inq. qui recepit hanc confessionem.

2 Anno quo supra III^o nonas decembris¹ Petrus Gairaudi de Sancto Stephano de parrochia de Casalranolf t.i. .d. qd vidit in nemore de Quier duos h. quorum nomina ignorat, et v i c e W. Aimerici qui adduxit i.t. ibi, s n a n v a. Et sunt VI anni vel circa.

Item dixit quod vidit Fratrem Bernardum et s.s.h. transeuntes iuxta Sanctum Stephanum, et tunc i.t. et Poncius de Roire, Ramundus Sufre et **F^o 146 b** W. Aimerici associaverunt d.h. usque ad planum dels Bofaris, et ibi dimiserunt eos, tamen W. Aimerici recessit inde cum p.h., et o. et i. t. excepto Willelmo ad. d.h.. Et sunt V anni vel circa.

Item vidit in nemore de Silva duos h. quorum nomina ignorat, et v i c e W. Aimerici et Ramundum de Savella de Genebrieras, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Alibi., conf. Fr. Ferratio apud Conchas et postea non vidit. Et abiur... T. Frater W. Pelisso, Nepos clericus, B. de Gaus et Fr. B. inquisitor.

Item anno quo supra VI^o ydus decembris² Petrus Garaldi t.i. addens testimonio suo dixit quod vidit iuxta forciam Sancti Stephani in plano dels Bofaz P. Fabri et s.s.h., et v i c e W. Aimerici, Poncium de Roire, Ramundum Sifre et Poncium Ranoart de Lauraco, et o. et i.t. ad. d.h.. Et sunt V^e anni vel circa.

Et requisitus quare celavit adorationem in conf. Nuper facta dixit quod non recolebat. Et abiur. ...T. Ar. prior S.S., W. ca de Casalranolf, Nepos clericus et Frater Bernardus de Caucio inq..

¹ 5 décembre 1245.

² . 10 décembre 1245.

3 Anno et die p. Raimundus Gairaudi t.i. d. qd vidit in via que ducit de Casalranolfi versus Gaianum duos h. quorum nomina ignorat et v i c e W. Aimerici et Poncium de Roire, s n a n v a. Et sunt IIIor anni.

Item vidit in nemore del Quier IIIor h. quorum nomina ignorat, et vice d. W. Aimerici, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Lauracum in domo Petri Lavander duos h. quorum nomina ignorat, et v i c e d. P. Lavander et Ramundam uxorem eius, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod obviavit quadam vice in via de Lauraco duobus iuvenibus, scilicet quodam filio de Roco et filio Bernardi vel Arnaldi Macellarii, qui portabant panem et vinum hereticis apud nemus del Quier, prout ipsi dixerunt ipsi. t.. Et fuit eodem tempore.

Alibi... Fr. Ferrario et poatea non...T. predicti.

4 Item anno et die p. Raimundus Sifre de Sancto Stephano t.i. d. qd vidit in nemore del Quier P. Willelmi et s.s.h. et v i c e Guillelmum Aimerici et alios quos non novit et o. et i.t. ad. d.h.. Et sunt III anni.

Item vidit Fratrem Bernardum et Petrum Fabri s.s.h. transeuntes iuxta forciam Sancti Stephani, et tunc i. et P. Gairaudi et Poncoius Roire et W. Aimerici qui stabat ad portam dicte forcie quando heretici venerunt associaverunt inde d.h. usque ad planum dels Bofarz, et cum fuissent ibi d. W, Aimerici recessit inde et tenuit viam suam cum h.p.. Et fuit eodem tempore. Et o. et i. t. excepto d. Willelmo ad. d.h.. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item vidit apud forciam Sancti Stephani in plano dels Bofarz duos h. q.n. ignorat, et v i c e Poncium de Roire et Poncium Ranoardi de Lauraco, P, Gairaudi, W. Aimerici, et o. et i.t. excepto d. W. ad. d.h.. Et sunt Ve anni.

P. h. cred. ... sunt VII anni... stetit per unum annum... Fratri Ferrario apud Saxiacum et postea non vidit... T. predicti.

Item anno quo supra VI ydus decembris¹ d. Raimundus Sicre dixit qd vidit apud forciam Sancti Stephani extra dictam forciam in plano del Bofaz P. Fabri et s.s.h., et v i c e d. Poncium de Roire, P. Gairaudi, Willelmum Aimerici, Poncium Ranoart, et o. et i.t. excepto d. Willelmo ad. d.h.. Et sunt V^e anni **F• 147 a** vel circa.

Et abiur... T. Ar. prior S.S., W. capela. de Casalranolfi et Fr. B. de Caucio iquisitor.

5 Item anno et die p. Guillelmus Aimerici de Sancto Stephano de parrochia de Casalranolf t.i. d. qd vidit apud Lauracum in domo Ber. Garsias Ramundum de Nogareda et Guillelmum de Sancto Andrea s.s.h. et v i c e W. Matre de Fonters et d. Ber. Garsias, s n a n v a. Et sunt VIII nni.

Item vidit apud Gaianum in domo Petri Laurencii P. de Manso et PonciumTholos s.s.h. et v i c e d. P. Laurencii et Galhardam matrem eius et Ramundum Aichart, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt VI anni.

Item vidit apud Ganhanum in domo Poncii de Capellano Ar. Paderii² et s.s.h., et v i c e Poncium de Capella p. et Willelmam uxorem eius et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt Ve anni et dimidius.

Item vidit apud Gaianum in domo Arnaldi Dominici IIIor h. scilicet R. de Nogareda et s.s.h. propter hoc quod d. Ar. Dominici dixit i.t. in carreria quod ibi erant boni homines, scilicet heretici, et v i c d h d. P. Dominici et Fabrissam uxorem eius, s n a n v a. et fuit eodem tempore.

¹ . 10 décembre 1245.

² . *Corr.*: Praderii.

Item vidit apud Lauracum in domo P. Launer P. Faure et s.s.h. et v i c e d. P. Lavaner et Ramundam uxorem eius et alios plures de quibus non recordatur,,et o. et ipse audierunt pred. d.h. et ad. eos ipse t. sed non vidit alios ad. Et fui:t eodem tempore.

Item vidit apud Lauracum in domo Poncii de Savardu Faure Trobat et s.s.h., et vidit ibi cum eis Iohannem den Arnaldo et Arbert Babot et dictum Poncium de Savarduno et matrem eius, et ibi i.t. ad. d.h. s n v alios. Et sunt Ve anni v c.

Item vidit in nemore del Quier subtus forciam Sancti Stephani duos h. quorum nomina ignorat, et v i c e Ramundum Gairaut et Poncium Roire, ut credit, s n v a. Et sunt IIII anni vel circa.

Item vidit apud Sanctum Stephanum extra forciam in via Fratrem Ber. et Faure Trobat s.s.h., et v i c e Poncium Roire qui adduxit i.t. ibi et tunc i.t. et p. Poncius ad. ibi d.h.. Et sunt IIIIor anni vel circa.

Item vidit proped. h. ante ianuam forcie Sancti Stephani et tunc i.t. et P. Gairaudi et Raimundus Sifre et Poncius de Roire qui stabant ad dictam ianuam associaverunt d.h. usque ad planum dels Bofaz, s n v a, et omnes alii recesserunt preter i.t. qul associavitinde d.h. usque apud Vitbram extra villam, et tunc i.t. intravit villam de mandato hereticorum et adduxit eis P. Raimundi de Vitbram qui duxit et associavit d.h. usque ad Lauracum, et ibi i.t. et d. P. Raimundi ad. d.h.. Et sunt IIIIor anni.

Item vidit in nemore del Quier Petrum de Manso et Poncium Tholos s.s.h., et vldit ibi cum eis R. Sifre et ibi i.t. et d. R. ad. d.h.. Et sunt III ann.

Item vidit apud Montem Securum Bertrandum Martini episcopum hereticorum et s.s.h. in domibus quas tenebant ibi publice, et comedit ibi cum d.h. in eadem mensa et de pane benedicto ab eis, et ibi i.t. ad. eos et v i c h Ramundum Aichart de Gaiano et P. de Monte Olivo vel de Sancto Felice, (et dicit quod manet apud Avinionem) qui ad. ibi d.h.. Et tunc i.t. dixit et allegavit coram p. hereticis quod amicus eorum extiterat et omnia bona sua propter eos amiserat, et rogabat eos quod facerent i.t. aliquod bonum, tamen d.h. facere noluerunt. Et sunt IIIIor anni vel circa.

Item dixit quod fecit quendam campum suum bladi metere IIIIor hereticis, scilicet Petro Fabri et Poncio Tholos et aliis duobus h., et v i c e Ramundum de Capite Stangno et Willelmam uxorem Petri Fabri Cotelher de Lauraco, et o. et i.t. **F° 147 b** ad. ibi d.h.. Et sunt IIIIor anni.

Item vidit apud Sanctum Stephanum extra forciam in plano Stephani Martini Fratrem Bernardum et Faure Trobat s.s.h., et v i c e quendam filium den Rocco de Lauraco et filium Arnaldl Macellarii, qui apportaverunt d.h. ficus et unam placentam, s n a n v a. Et sunt IIIIor anni et dimidius.

Item dixit quod portavit pluries fogassas hereticis et servivit eis in hiis que potuit, et fuit eodem tempore.

Pred. h. cred. ...non cred. dictis erroribus, et sunt VII anni qd primo... per tres annos... fuit conf. Fratri Ferrario apud Limosum et postea non vidit h. Et ab1ur... T. pred1ct1.

Item dixit quod uidit in nemore den Sabater P. Fabri et s.s.h. et v i c e Poncium Arcio et Rixendem uxorem quondam Ber. Gozi, et i.t. et d. Poncius et d. Rixendis ad. d.h. ibi flexis genibus dicendo "Benedicite". Et sunt Ve anni vel circa.

5 Anno quo supra VI^o ydus decembris¹ Rixendis uxor quondam Ber. Gozi t.i. d. qd vidit duos h. nomina quorum ignorat in quodam nemore et v i c e W. Aimerici et Poncium Arcio, sed ipsa testis quod recolat si bene adoraret eos si sciret facere² et v. d. Willelmum et d. Poncium adorantes et erat ibi P. Faber filius ipsius t. qui postea fuit h.. Et sunt IIIIor anni.

¹ . 10 décembre 1245.

² . Sic.

Alibi. ..conf. Fratri Ferrario et postea non. .. T. Ar. prior S.S. W. ca. de Casalranolf et Ar. ca. dels Cassers.

6 Anno quo supra III ydus decembris¹ P. dels Plas t.i. d. qd dum i.t. iret in nemore colligere ligna obiavit in dicto nemore Poncio de Roire et duabus hereticabus de nomimibus quarum non recolit, cum quibus erat d. P. de Roire, et tunc i.t. quesivit à d. Poncio cuiusmodi mulieres erant, et d. Poncius respondit quod heretice erant, et n a n v a. Et subit duo anni vel circa.

Alibi... T. Ar. prior S.S. et Ar. ca. dels Cassers et B. de Caucio inq..

4 Anno quo supra XIII kls ianuarii² W. Aimerici de Sancto Stephano³ de parrochia de Casalranolf t.i. addidit conf. sue he que sequuntur :

Dixit etiam qd vidit in quadam barta que dicitur de Puteo veteri Ramundum de Nogareda et s.s.h., et v i c d h Petrum Gairaut et P. den Lagranha de Sancto Salvatore prope Gaia qui erat ibi cum d.h., et tunc i. t. et d. P. Gairaut ad. ibi d.h. ter..., sed non vidit p. P. den Luganha adorantem. Et sunt Ve anni vel circa.

Item vidit in nemore de La Selva P. del Mas et s.s.h., et v i P. Gairaut qui ivit ibi cum i. qui loquitur, et Ramundum de Savela quem invenerunt ibi cum d.h., et o. et i. t. ad. ibi p.h.. Et sunt VI anni vel clrca.

Item vidit in nemore del Quiers P. del Mas et s.s.h. et v i P. Boer de Barsa et tunc i.t. et d. P. Boer ad. ibi d.h.. Et sunt Ve anni vel circa.

Item vidit in quadam barta del Pla S. Marti P. del Mas et R. Ymbert h. et vidit i. P. Gairaut et Poncium de Roire, et tunc d. Poncius de Roire portavit fabbas d.h., sed noluerunt eas recipere, et tunc i.t. et p. Poncius Gairaut et Poncius de Roire ad. ibi p.h. Et sunt VI anni vel circa.

Item vidit in nemore dal Quier Brunam et sociam s.h. et v i c e Poncium de Roire et W. Ar. de Laurac buc, et tunc i. t. et alii ad. ibi p.h.. Et sunt VII anni. vel circa.

Item vidit apud Laurac in domo Poncii del Rival vel Ar. de Frost d. P. Faure et s.s.h. et v i c e Ar. de Frostel et uxorem dicti Arnaldi et Poncium del Rival et Hugam uxorem **F• 148 a** d. Poncii del Rival, et i.t. et o. a. ad. ibi p.h.. Et sunt IIIor anni et dimidius.

Item vidit iuxta fontem de Vitbran Poncium Tholos et s.s.h. et v i c e Ar. Lavander, B. Richart et Stephanum Richart avunculum ipsius Ber. et R. Gairaut, et tunc d. B. Richart dedit d.h. unam barril. de vino et i.t. et o.a. ad. p.h.. Et sunt IIIor anni vel circa. Dixit etiam quod i.t. et R. Gairaut associaverunt d.h. usque ad nemus del Quiers et fuit eodem tempore.

Item vidit Petrum del Mas et s.s.h. piscantes in aqua que dicitur Vesseia, et vidit ibi Poncium de Roire et P. Boer, et i.t. et alii ad. ibi p.h.. Et sunt IIIor anni vel circa. :

Item dixit qd i.t. aufugit apud Montem Securum et vidit ibi plures h. sicut continetur in alia confessione, et vidit ibi P. Rotger de Mirapisce, Bernardum de Sancto Martino de Laurac, R. de Marseilha defunctum, W. de la Yla, R. Ar. del Puh, W. P. Boca de Lop, W. Fort de Fodio Nauter et Pelestiu de Puhnauter et Aimeric de Puhnauter, sed non vidit eos cum h. nec vidit h. ad.. Et sunt III anni vel circa.

Item vidit apud Mansum Sanctarum Puellarum in domo P. de Sancto Andrea P. del Mas et Poncium Tholos soc. s.h. et vidit i.c d h ipsum P. de Sancto Andrea et uxorem d. P. et plures alios quos non novit, et tunc i.t. et o.a. ad. p.h.. Et sunt VI anni et dimidius.

P.h. cred. ...ipse credidit sicut i. dicebant, et sunt VI anni qd primo... sunt III anni vel circa quod non. Requisitus quare nuper negavit p. coram Fratre Bernardo inquisitore, dixit

¹ . 13 décembre 1245.

² . 19 décembre 1245.

³ . *En marge*: Hec est additio Aimerici de Sancto Stephano.

quod Petrus Gairaut et R. Sifres et R. Gairaut rogaverunt eum ne diceret veritatem inquisitoribus, et propter hoc negavit. Et fuit confessus Fratri Ferrario apud Limos, sed non totum hoc quod modo dixit, et postea non vidit. Et abiur.. T. magister B. de Ladinbac et Frater W. Pelisso et Ar. de Cerda et P. Fresapa et Frater B. de Caudio inq. qui recepit hanc conf. anno quo supra II kls ianuarii¹.

Item vidit P. del Mas et s.s.h. W. Faur h. iuxta nemus Lo Quier prope de Gaia, et vidit R. Aichart de Gaia, et Faure de Sancto Ste. et P. Gairaut, sed non ad. h.. Et sunt IIIor anni.

Item vidit in nemore del Quier P. de Manso et s.s.h. et v i c e Poncium de Cales de Gaiano, et ibi i.t. et d. Poncius ad. d.h.. Et sunt Ve anni. T. Nepos clericus, P. Ariberti et Fr. B. de Caudio inqultsitor.

7 à 14 Anno quo supra IX kls decembris² Poncius Arcios... Ramundus Fortz... Arnaldus Ribeira... W. Maria... P. Alzio de Narrichat t.i. d. idem, tamen d. qd fuit ad quendam ipsius t. condempnatum³ de heresi et fuit loquutus secum in quodam nemore et vidit ibi quosdam h. quorum nomina ignorat et sunt quinque anni... P. Alzio filius Ramundi Alzio... Ber. Ribeira...dedit ad comedendum Petro de Mazerolis de heresi condempnato... Ramundus dels Alzios...

Omnes isti... T. Ar. prior S.S., W. prior de Manso S.P., et Nepos clericus et Fr. B. de caucio inqultsitor.

15 à 18 *F* 148 b* Anno quo⁴ kls decembris⁵ Ber. Sabaterii t.i. d. qd vidit h. stantes publie apud Lauracum et apud Fanumiovis et in aliis ...XXXV anni. .. Petrus Forcius senior... Poncius de Laserra... Bernardus Dau...

Isti IIIor abiur. T. Bertrandus ca. d'Avinho, Ar. ca. de Podio Laurencii, Nepos clericus et Fr. B. inq..

19 à 27 Anno et die p. Bernardus Gairardi... Guillelmus Broca.. Guillelmus Iohannis... Guillelmus Bastida...Airina uxor Guillelmi Broca... Bernardus Cauer... Poncius de Manso... Ber. de Serra... Petrus de Barssa...

Isti abiur... T. P. Aribert scriptor Inq. et Nepos clericus et Fr. B. inq..

28 à 48 Anno quo supra II kls decembris⁶ P. Marti... Guillelmus Barrau... Guillelmus Gairaut... pub. apud Laurac...Petrus Fort...Guillelmus Benazeit... Ramundus Iohannis... Guillelmus Arnaldi... Petrus Iohanniss... Petrus Ramundi... Ar. Boer... Bernardus Arsio... P. Maria... Ramundus Alzio... Petrus Ribeira... Saurina uxor Ar. Arsio... Aimengardz Maria... vidit publice... Ermessen Falqueira... Ramunda Bertiga... Marquesia uxor Poncii Arcio... Ramunda Sabateira... Guillelma uxor Petri Alzio...